
นิติบคุคลจดัตัง้ใหม่

สิทธิบตัรจดทะเบียนใหม่

การจดเครื่องหมายการค้า

ตลาดต้องชม

Farm Outlet

หมู่บ้านทาํมาค้าขาย

ร้านอาหารธงฟ้าราคาประหยดั

ร้านธงฟ้า เพ่ือพฒันาเศรษฐกิจชุมชน

ธรุกิจไซโล และห้องเยน็

ผู้ประกอบการเข้าร่วม Local BCG Plus

137

49

ตวัช้ีวดัการค้าการลงทุนท่ีสาํคญั 
Key indicators

สินค้าอตัลกัษณ์
TOP Identity Goods

FACTSHEET – นครราชสีมา
ประจาํเดือน กนัยายน 2566

ข้อมลูเศรษฐกิจการค้า
Economic Figures 

สํานกันโยบายและยทุธศาสตรก์ารคา้ และ 

กองบรหิารพาณิชยภู์มภิาค สํานกังานปลดักระทรวงพาณิชย์

มิถนุายน 2566%YOY

IR : อตัราเงินเฟ้อจงัหวดั

0.66%

กนัยายน 2566

Motor Vehicle Registered : ยอดจดทะเบียบรถยนต์

%YOY

-23.95%1,318
คนั

Number of Visitors : จาํนวนผู้เย่ียมเยือน

สิงหาคม 2566%YOY

38.78%668.85K
คน

OTOP Sales : มลูค่าจาํหน่ายสินค้า OTOP

%YOY

1,058M
ลา้นบาท กรกฎาคม 2566

การจดลิขสิทธ์ิ

2563 (รายปี)

GPP : ผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวดั 

%YOY

7.12%

2563 (รายปี)

GPP Per Capita : ผลิตภณัฑ์จงัหวดัต่อหวั

%YOY

7.32%

กนัยายน 2566

CCI : ดชันีความเช่ือมัน่ผู้บริโภค (ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ)

57.0
ดชันี

2566 (รายปี)

UR : อตัราการว่างงาน

0.59%
%YOY

-0.49 %

SMEs รวม

SMEs ขนาดย่อย (Micro) 5,477

4,508

654

6.40%10,833

7.21%

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนกนัยายน 2566

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนธนัวาคม 2564

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนธนัวาคม 2564

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนสงิหาคม 2566

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนกนัยายน 2566

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนกนัยายน 2566

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนธนัวาคม 2565

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนมกราคม 2566

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนตุลาคม 2565

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนธนัวาคม 2565

ขอ้มูลล่าสุด ณ 2565

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนธนัวาคม 2565

ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนตุลาคม 2565

SMEs ขนาดเลก็ (S)
ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนธนัวาคม 2564

SMEs ขนาดกลาง (M)
ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนธนัวาคม 2564

%YOYจาํนวน

-

สินค้า GI
ขอ้มูลล่าสุด ณ เดอืนกนัยายน 2566

10 -

170

4

4

1

55

-

-

191

-51.29%

8 -

392 -45.98%

11

7.65%

1

1 เส้นไหมไทยพื้นบ้านอีสาน

2
กาแฟดงมะไฟ

3
ไวน์เขาใหญ่

4
กาแฟวงัน้ําเขียว

5
ข้าวหอมมะลิทุ่งสมัฤทธ์ิ

สินค้าเกษตรสาํคญั
TOP Agricultural Products 

-

รอ้ยละ

0.00%

4.86%

315,583.41M

126.12K

12/77

107.30

-19.67%

6

7

8

9

10

เครือ่งปัน้ดินเผาด่านเกวียน

มะขามเทศเพชรโนนไทย

ทุเรียนปากช่องเขาใหญ่

ผ้าไหมปักธงชยั

ผ้าไหมคึมมะอบุวัลาย

39.13%

-13.29%

11
น้อยหน่าปากช่องเขาใหญ่

-57.58%



FACTSHEET – นครราชสีมา
ประจาํเดือน มีนาคม 2566

สํานกันโยบายและยทุธศาสตรก์ารคา้ และ 

กองบรหิารพาณิชยภู์มภิาค สํานกังานปลดักระทรวงพาณิชย์

- -

-

-

1

2

3

4

5

ตวับง่ช้ีหรือสญัญาณทางเศรษฐกิจ
Economic Figures 

สัญลักษณ์ คาํอธิบาย ตัวบง่ชี้

GPP

(Gross Provincial Product)

ดัชนีชี้วัดที่แสดงทั้งขนาด 

(Volume) ของรายได้จากการ

ผลิตของจังหวัด

ตัวบ่งชี้อธิบายทิสทางการขยายตัวทางเศรษฐกิจ (Economic 

Growth) .ในช่วงเวลาต่างๆ

GPP

(Good Pharmacy Prectice Per Capita)

ดัชนีชี้วัดค่าผลิตภัณฑ์จังหวัด

ต่อหัว

ตัวบ่งชี้ถึงศักยภาพการสร้างรายได้ของคนในจังหวัด

CCI

(Consumer Confidence Index)

ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค

ระดับภูมิภาค

ตัวบ่งชี้ถึงมุมมองผู้บริโภคต่อเศรษฐกิจว่าจะดีขึ้นหรือแย่ลง       

ซ่ึงส่งผลกระทบต่อการบริโภคในจังหวัด

UR

(Unemployment rate)

อัตราการว่างงานในจังหวดั ตัวบ่งชี้บอกถึงการขยายตัว/หดตัวของเศรษฐกิจ โดยปัจจุบันต้อง

พิจารณารวมกับตัวบ่งชี้ดัชนีผู้สูงอายุของจังหวัด (ซ่ึงยังไม่มี

หน่วยงานไหนจัดทำตัวช้ีวัดดังกล่าว) เนื่องจากอัตราการว่างงานที่

ต่ำ อาจตีความในอีกมุมหนึ่งได้ว่า หาแรงงานได้ยากเพราะ

โครงสร้างประชากรประเทศกำลังวิ่งเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุ

IR 

(Inflation Rate)

อัตราเงินเฟ้อทั่วไปของจังหวดั ตัวบ่งชี้ถึงราคาวัตถุดิบที่ใช้ในการผลิตและอัตราดอกเบื้ยเงินกู้การ

ลงทุนในประเทศ

Motor Vehicle Registered ยอดจดทะเบียนรถยนต์

ในจังหวัด

ตัวบ่งชี้ถึงความเชื่อม่ันของภาคเอกชน ที่มีผลต่อความเชื้อมั่น

ภาคอุตสาหกรรม เช่นเดียวกับเคร่ืองชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุน

ภาคเอกชน

Number of Visitors จำนวนผู้เยี่ยมเยือนในจังหวดั ตัวบ่งชี้ถึงการเติบโตด้านการผลิตบริการท่องเที่ยวของ

อุตสาหกรรมการท่องเที่ยว

Otop Sale ยอดจำหน่ายสินค้า Otop

ในจังหวัด

ตัวบ่งชี้ถึงการสร้างรายได้ให้แก่ ชุมชน อย่างเป็นรูปธรรม ตาม

นโยบายการพัฒนาที่มีชุมชนเป็นฐาน
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